
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 1/3 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO 

NUMERO 2018/00035
 

DEL 24/01/2018
 

 

Collegio Sindacale il   
24/01/2018

 
  

 
OGGETTO   

 

Direttore Amministrativo e Direttore Sanitario dell'Azienda Sanitaria Locale di Potenza - Conferma nelle funzioni.

 
 

 

Struttura Proponente Segreteria Direzionale
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Segreteria Direzionale  
 

   
 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
24/01/2018

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 2/3 

 

IL COMMISSARIO  

Richiamata la propria precedente deliberazione n° 32 del 24.01.2018 con la quale si prendeva atto della 

nomina del dott. Giovanni Berardino Chiarelli come Commissario, con i poteri del Direttore Generale, 

dell’Azienda Sanitaria Locale di Potenza – ASP – giusta contratto Rep. 466 del 23.01.2018; 

Considerato che, in ragione delle vigenti norme in materia, il Commissario con poteri del Direttore 

Generale, in quanto tale, esercita le prerogative ad esso attribuite, ivi compresa l’individuazione e nomina 

dei Direttori Amministrativo e Sanitario;  

Dato atto che con deliberazione n° 33 del 24/01/2018 è stato indetto l’avviso pubblico per il conferimento 

dell’incarico di Direttore Amministrativo e di Direttore Sanitario; 

Atteso che all’atto dell’insediamento del Commissario con i poteri del Direttore Generale le funzioni di 

Direttore Amministrativo sono svolte dalla dott.ssa Cristiana Mecca, giusta contratto di prestazione d’opera 

intellettuale, sottoscritto in data 27/04/2015 in esecuzione della Deliberazione n° 251 del 27.04.2015, e le 

funzioni di Direttore Sanitario sono svolte dal dott. Massimo De Fino, giusta contratto di prestazione 

d’opera intellettuale sottoscritto in data 27/04/2015 in esecuzione della deliberazione n° 250 del 27.04.2015;  

Ritenuto di avvalersi della facoltà prevista dall’art. 17 comma 5 della L.R. n° 39/2001 e, pertanto, di 

procedere alla conferma dei Direttori Amministrativo e Sanitario in essere, in continuità con il precedente 

incarico, fino ad espletamento dell’avviso innanzi citato, salvo conferma;  

Ritenuto, altresì, di confermare con la presente deliberazione le funzioni vicarie, in caso di assenza o 

impedimento temporanei, di Direttore Amministrativo, conferita al dott. Giacomo Chiarelli, e di Direttore 

Sanitario, conferita al dott. Francesco Negrone;  

Sentiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, da intendersi qui integralmente riportate: 

Di avvalersi della facoltà prevista dall’art. 17 comma 5 ultimo capoverso della Legge regionale n° 39 del 

31.10.2001 e, pertanto, di confermare nelle funzioni di Direttore Amministrativo, la dott.ssa Cristiana 

Mecca, e di Direttore Sanitario, il dott. Massimo De Fino, in continuità con il precedente incarico e fino ad 

espletamento dell’avviso per il conferimento di incarico di Direttore Amministrativo e Sanitario , salvo 

conferma;  



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Giacomo Chiarelli  Firma  Giacomo Chiarelli
 

Pagina 3/3 

 

Di confermare che il compenso del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario è disciplinato dal 

D.P.C.M. n° 319/2001;  

Di notificare il presente atto alla UOC Gestione del Personale per i rispettivi seguiti, nonché alla dott.ssa 

Cristiana Mecca e al dott. Massimo De Fino;  

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo 

 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Giacomo Chiarelli
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

 Massimo De Fino     Giovanni Berardino Chiarelli    Cristiana Mecca  

Il Direttore Sanitario 

Massimo De Fino
 

Il Commissario 

Giovanni Berardino Chiarelli
 

Il Direttore Amministrativo 

Cristiana Mecca
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 
struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  

 

 
 


